
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 
 
Fls. 

 
 

 
PORTARIA Nº 42, 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 

 

Resolve: 
 

 

Art. 1º LOCALIZAR a servidora, abaixo relacionada, para desempenhar suas atribuições no 
setor do IFSertãoPE, Campus Petrolina, a partir de 27 de janeiro de 2025, conforme 
especificado a seguir: 
 

SIAPE SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

1311530 
RAFFAELLA CRISTINA DA SILVA 

FERREIRA 

PROFESSOR ENS 
BASICO TECN 

TECNOLOGICO 

 
COORD CURSO TEC EMI 

EM EDIFICACOES 

(CCTMIED))  
(Código Siape 344) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 

 
 
 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 
Diretor-Geral 

Campus Petrolina/IFSertãoPE 
 
 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-02-07T08:02:30-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




